cum

cùm dignum id censeatur, cui suos immittat afflatus Deus: siquidem absque Deo in cor nunquam humanum diuinæ ingrediuntur illuminationes: quibus admissis tota uiuida fit mens: & quæ erant in animo uetera & uieta, ut ferè erat arbitrium, consanescunt & innouantur. Qua postea innouatione habita per Deum, difficile haudquaquam erit liberum arbitrium sponte iam sua trahenti obtemperare: quod pridem ne manum quidem trahentis aut senserat, aut propinquam purgato uiderat oculo. Rudulphus in libro de mysterijs Leuitici, causam ait iustitiae etiam Iudeorum fuisse fidem: ut numc quoque esse iam non est qui in dubium ueritat. Homo (inquit) per peccatum pollutus à reatu sanctificari nequit, nisi per fidem illius qui sanctus sanctorum à Daniele appellatur. Non enim aliud nomen datum est nobis sub cœlo in quo oporteat nos saluos fieri. Vnde illud est: Omnis alienigena non comedat de sanctificatis. hoc est, sola familia Aaron, nempe familia Christi summi sacerdotis comedat: efsus uero iste ad fidem pertinet. Quare ab ipso Rudulpho infertur, Odibilis (inquit) est illorum præsumptio, qui cùm infideles sint, sine fide iustificari se credunt: aut si etiam fideles sunt, infidelium mores habent. Vide quid Deus homini uel usq; ad sudorem operanti sine fide, ei nimirum qui suis ualde nititur tum uiribus, tum meritis, improparet. Si laueris te nitro, & multiplicaueris tibi herbam borith, maculata es in iniquitate tua coram me. Sancti igitur estote, ait Petrus: hoc est, sanctimoniae forti animo stude, uosque ad ea quæ uobis desunt accingite, urgete, uimq; uestræ quodammodo inferte naturæ ad ima facile relabenti, reluctantiq; iustitiae freno ac stimulo. Id tam diligenter monet sanctissimus senex, ne in suscipienda gratia illa, in quam sperare nos uoluit, desides simus: nam nihil amat sanctus sanctorum quod idem

sanctum non sit: totum sanè hominem uult Deus suo in obsequio : & hæc est sanctitas quam à nobis requirit apostolus, hæc puritas : is tandem candor ille est quem probat, atque à suis exigit altissimus, & de quo sic loquitur Petrus.

Et si patrem inuocatis eum, qui sine acceptione personarum iudicat secundum uniuscuiusque opus, in timore incolatus uestrī tempore conuersemini.

Si Deum (inquit) patrem uestrum esse cupitis, ne spretis illum uos ut filios agniturum, nisi uos filios præstiteritis tanto patre dignos : nempe morigeros, tractabiles, suiq; honoris amantiores quām proprijs commodi atque utilitatis. Illius autem ea est natura ac mos æternus, ut neminem habita ratione uel generis, uel fortunæ, iudicet : sed ex uitæ meritis illis potius, quæ in fide uiua, sanctis uidelicet ornata operationibus, sunt posita. Hæc enim nostræ in Deum indicatrices sunt fideli: alioqui nunquam cuius uigoris sit aut caloris ostensu: ræ. Et certè in extremo illo iudicio uniuersali, Christianusne fueris solùm & baptizatus, non rogaberis: sed hunc ad modum: Si Christianus es, ubi sunt tuæ profesionis fructus? ubi signa quibus tuam probare queas fidem? Cùm itaque patrem habeatis in cœlis Deum, qui in iudicando personarum neutiquam delectum habeat: date operam, ut conuersationem uestram in hoc peregrinationis tempore, atq; exilij, in timore eo quem decet liberos, ac sanctos, retineatis: non metu id quidem poenarum, non ultionis, non quod agunt serui atque impij terrore mortis æternæ. Verùm enim uero castus uos amor, iunctaque cum trepidatione ueneratio, eo afficiat timoris genere, ut ne uos uestra culpa deserat continuè